

SPRAWOZDANIA

Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Prawne, administracyjne i ekonomiczne uwarunkowania działalności lotniczej w Polsce”

15 października 2014 roku w Bydgoszczy odbyła się II edycja Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Prawne, administracyjne i ekonomiczne uwarunkowania działalności lotniczej w Polsce”. Inicjatorami przedsięwzięcia byli pracownicy Zakładu Prawa Administracyjnego i Prawa Ochrony Środowiska – dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. nadzw., oraz mgr Katarzyna Biskup.

Honorowy patronat nad konferencją objął Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego Piotr Ołowski. Konferencja otrzymała również honorowy patronat Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Edwarda Hartwicha oraz Prezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego Jacka Joachimowskiego. Wydarzenie objęto patronatem medialnym Telewizji Polskiej oddział w Bydgoszczy, Radia Pomorza i Kujaw oraz serwisu internetowego airlaw.pl. Partnerem konferencji była firma Sak Computer Systems oraz bydgoskie hotele – Hotel Brda i Hotel Ratuszowy.

W skład komitetu organizacyjnego weszli mgr Katarzyna Biskup (przewodnicząca), mgr Miłosz Chruściel i mgr Agnieszka Kilińska-Pękacz. W radzie naukowej zasiadli dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. nadzw., (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy), dr hab. Sławomir Kamosiński, prof. nadzw., (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) oraz dr Anna Konert (Uczelnia Łazarzkiego w Warszawie).

Uroczyste otwarcie obrad zorganizowano w Sali Koncertowej przy ul. Kopernika 1 w Bydgoszczy. Dr hab. Zbigniew Bukowski, prof. nadzw., i mgr Katarzyna Biskup ogłosili referat inauguracyjny dotyczący zmiany w ruchu lotniczym w Polsce na przełomie 2013 i 2014 roku.

Obrady prowadzono w czterech panelach tematycznych, w których wygłoszono referaty, m. in. na temat fuzji i sojuszków jako metod przejścia przedsiębiorstwa lotniczego, środowiskowych uwarunkowań działalności lotniczej oraz prawnej odpowiedzialności przewoźnika lotniczego.

W konferencji uczestniczyli prelegenci reprezentujący zarówno środowiska akademickie, jak i ośrodki pozanaukowe, w tym Ministerstwo Infrastruktury. Spotkanie stało się doskonałą okazją do wymiany poglądów, przemyśleń naukowych i doświadczeń w zakresie działalności lotniczej w Polsce.

W związku z dużym zainteresowaniem konferencją, zaplanowano zorganizowanie 28 października 2015 roku III edycji Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Prawne, administracyjne i ekonomiczne uwarunkowania działalności lotniczej w Polsce”.

mgr Katarzyna Biskup